
UCHWAŁA NR XXIX/260/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI 205/09 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 15 kwietnia 
2009 r., w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Na podstawie art.30 ust.6, art.49 ust.2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2017r.,poz 1189, poz. 60)  uchwala się, co następuje:

§ 1.  1. Zmienia się brzmienie § 5. ust.2 pkt 3uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie:

3) dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze takie jak:

a) dyrektor przedszkola – 21,80% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa 
w art. 30 ust. 3 pkt 1 Karty Nauczyciela,

b) dyrektor szkoły liczącej do 9  oddziałów – 21,80 %  średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
o którym mowa w art.30 ust.3 pkt 1 Karty Nauczyciela,

c) dyrektor szkoły liczącej od 10 do 14 oddziałów – 43,60% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
o którym mowa w art.30 ust.3 pkt 1 Karty Nauczyciela,

d) dyrektor szkoły liczącej powyżej 14 oddziałów – 65,40% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, 
o którym mowa w art.30 ust.3 pkt 1 Karty Nauczyciela,

e) dyrektor gimnazjum – 43,60% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa w art.30 ust.3 
pkt 1 Karty Nauczyciela,

f) wicedyrektor szkoły lub placówki oświatowej – 50% dodatku funkcyjnego dyrektora  danej szkoły lub danej 
placówki oświatowej

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY                                       
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: 59828AD7-8EE1-4722-99EC-BA4D929A99F8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art.30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela „Organ prowadzący szkołę
będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu:
1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania
tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34,
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3,
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie
zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach
- w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których mowa w
ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co najmniej średnim
wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3.’’.
Mając na uwadze dokonano zmian do Uchwały Nr XXI 205/09 Rady Miejskiej w Kowalewie Pom. z dnia
15 kwietnia 2009 r. w zakresie § 5.1 ust.3 dotyczącego liczby oddziałów w placówkach oświatowych.
Liczba oddziałów została zwiększona w związku ze zmianą przepisów dotyczących reformy oświaty.

Zgodnie z art. 30 ust.6a Karty Nauczyciela „Regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi
zrzeszającymi nauczycieli.”.
W związku z tym projekt uchwały wprowadzający zmiany został przekazany do związków zawodowych
zrzeszających nauczycieli tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego , Międzyzakładowa Komisja NSZZ „
Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w celu uzgodnienia.

Zgodnie z art.91d. Karty Nauczyciela „W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w:
1) art. 30 ust. 6 i 10a, art. 42 ust. 7, art. 42a ust. 1, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 7, art. 70a ust. 1 oraz art. 72 ust.
1 - wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa ;
2) art. 9g ust. 2, art. 29 ust. 1, art. 30a oraz art. 53 ust. 3a i 4 - wykonuje odpowiednio: wójt, burmistrz
(prezydent miasta), zarząd powiatu, zarząd województwa;
3) art. 6a ust. 1 pkt 3 oraz ust. 6 i 13, art. 9b ust. 3, 3a i 4 pkt 2 oraz ust. 6 i 7 pkt 1, art. 9f ust. 1, art. 9g ust.
3 pkt 1 i ust. 4, art. 18 ust. 4 i 5, art. 19 ust. 1, art. 22 ust. 1, art. 26 ust. 2, art. 54 ust. 2 i 5, art. 56 ust. 2, art.
61 ust. 3, art. 63 ust. 2, art. 66 ust. 1, art. 85s ust. 4, art. 85t ust. 1, 2 i 5 oraz art. 85z ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt
2 - wykonuje odpowiednio: wójt, burmistrz (prezydent miasta), starosta, marszałek województwa.”.

W związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 59828AD7-8EE1-4722-99EC-BA4D929A99F8. Podpisany Strona 1




